Наприкінці 1905 р. Народний Дім перебував у
центрі революційних подій, що охопили поселення.
Біля нього проводилися мітинги, розпочиналися
демонстрації, які потім продовжувалися на вулицях
Шостки. Зокрема 13 грудня (26 грудня за н. ст.)
демонстрація з лозунгами «Долой самодєржавіє!»,
«Земля – народу!» пішла від Народного Дому
Госпітальною вулицею до будинку № 15. Козаки
розігнали демонстрантів нагайками, а 23 грудня (5
січня за н. ст.) поліція підступно спалила Народний
Дім, обливши його гасом. [7], [8], [9].

Поруч із кам’яним будинком («Квартира
младшего врача») знаходилися два цегляних стовпа
Глухівської застави.

Загалом з північного боку Глухівської вулиці від
перехрестя з Садовою до Глухівської застави було
15 приватних садиб.